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Föreningen har under verksamhetsåret 2023 hållit medlemsmöten följt av föreläsningar i en 
kombination av zoom och fysiskt på plats i Botan under våren men flyttade till SENSUS lokal 
på Drottningatan 30 under hösten.  Utmaningarna har varit stora att få zoom att felfritt 
fungera då vi t. ex. inte kunnat använda Botans datorsystem utan sänder via egen router. Vi 
ber om ursäkt om ni haft zoom problem.  
Idén att ha både fysiska och zoom möten är dock något vi strävar efter även i framtiden  då 
det också ger medlemmar valfrihet vid t ex dålig väderlek och ”utsocknes boende” en chans 
att deltaga. 
  
 2023: 
Torsdagen 2 feb: Haluk Özdalga: ”Vad händer i Turkiet ? ” En guidning i utvecklingen av 
den turkiska politiken av en väl insatt och lärd Turkisk medborgare med förflutet i det 
Turkiska parlamentet m fl positioner. Turkiet spelar en nyckelroll för Sveriges inträde i Nato 
och intresserar sig också för Mellanöstern och Nordafrika i ökande grad. 
 
Torsdagen 16 mars: Årsmöte. Därefter föredrag av ”vår arkeolog” Maria Nilsson.  
”Arkeologiska uppdateringar från Gebel el- Silsila”  Årsmötet samlade 19 deltagare. 
 
Torsdagen 27 april: Cenab Turunc: ”Nyans och klaner – En analys efter sista valet”  
Kulturellt utbyte, dialog och integration är några av föreningens kärnfrågor som gör ämnet 
högintressant för oss. 
 
Torsdagen 8 juni: Prof.em. Jan Retsö: ”De tre vise männen, Bethlehemsstjärnan och 
storpolitiken” Jan berättar om sitt pågående bokprojekt. 
 
Tisdagen 24 oktober: Fil Dr Hans Nyman: ”Vetenskap i Egypten efter 
Alexandriabibliotekets förstörande – hände något av betydelse alls?”  Trots förlusten av 
biblioteket blev Egypten platsen några av de mest grundläggande vetenskapliga upptäckterna 
runt år 1000 – och under en tid av kraftig islamisk repression. 



 
Tisdagen 28 november: Doc Mirella Forsberg Ahlcrona: ”Vem får jag lov att bli?”  
Mirella utvecklar ämnet ”svenska som andraspråk i förskolan” med anledning av sin 
nyutkomna bok ”Språkets utsida och insida” Kulturellt utbyte, dialog och integration är några 
av föreningens kärnfrågor vilket gör ämnet högintressant för oss. 
  
* Styrelsemöten: Under 2023 har ett styrelsesammanträden hållits i januari men styrelsen har 
haft löpande kontakter mellan styrelsemedlemmarna med e-post och telefon. 
  
*Internationella kontakter med de övriga internationella IFBA medlemmarna har skett 
med epost (se också nedan). 
 
Övriga händelser av intresse under året 2023: 
 *Ledamoten i FAV, Hans Kristian Simensen, har sedan många år haft som mål att skapa ett 
”Peace Mediator Archive” med hemvist i Biblioteket i Alexandria. Det arbetet är pausat pga 
situationen vid biblioteket. Hans Kristian arbetat därför nu för att ett Nobel fredsprisarkiv 
upprättas i Oslo genom Rotary. 
 
* Under 2023 har Hans Kristian arbetet vidare med inhämtning av bl.a ny information om 
turerna runt den svenska politiska handläggningen av Hammarskjölds död. Hans Kristian har 
under februari i år erhållit ett officiellt tackbrev från FN-utredningen för sitt idoga arbete 
under 2023. 
 
* De Internationella Vänföreningarnas (IFBA) årliga möten på Biblioteket i Alexandria 
ställdes in i år i likhet med förra året (se årsberättelsen för 2022)  En kris i 
kommunikationerna med Biblioteket har drabbade  alla de internationella föreningarna i IFBA  
då ledningen för biblioteket valt att avvakta direktiv från  egyptiska statsledningen för 
utländska kontakter. Egypten genomgår en period av ”nationell samling” som tycks ge en 
introvert attityd mot influenser från utlandet. Vi hoppas på en snar förändring. 

* En ny IFBA ordföranden i stället för Tharwat, som gravt misskötte sitt uppdrag och därför 
avsattes av en stor majoritet av medlemmarna i IFBA, har ännu inte kunnat väljas( se förra 
årsberättelsen). Fram till så kan ske sköts IFBA av en tillfällig tremannakommitté med den 
tidigare ordföranden David Wardrop som sammankallande, Cynthia Milani, samt Spyros 
Camalakis. 

* Under 2023 donerades böcker till Nobelbiblioteket. Böckerna har, som tidigare år, utvalts 
för komplettering av det omfattande Nobelbiblioteket och införskaffats av vår medlem Ulf 
Tebelius som även stått för kostnaderna. Stort tack för denna storartade insats Ulf ! 
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